perkatese etj), sipas Udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të 

shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor 

Publik”.  

2. Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit per ngastren nr. 6/a “Djerre” është 143.000 ( njeqind 

e dyzet e tre mije) lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre” dhe për 10.99 ha është 

1.571.570 (nje milion e peseqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e shtatedhjete)lekë në 

vit ndersa per ngastren nr.7 “Djerre”  është 143.000 ( njeqind e dyzet e tre mije) lekë/ha në 

vit për sipërfaqe të llojit “Djerre” dhe për 43.19 ha është 6.176.170 (gjashte milione e njeqind 

e  shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e shtatedhjete)lekë në vit për sipërfaqe të llojit 

“Djerre”, dhe ne total 7.747.740 (shtate milione e shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind 

e dyzet) lekë në vit e përllogaritur kjo sipas VKM-së nr. 559, datë 29.7.2022, “Për përcaktimin 

e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për 

veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”, dhe sipas Raportit